PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ

TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

               Số: 58/BC-THCSLQĐ

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

                       Đồng Tiến, ngày 28 tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Kế hoạch tổ chức kiểm tra cuối học kì I

   Năm học 2020-2021

Kính gửi: Phòng GD&ĐT thành phố Hòa Bình.

Thực hiện Công văn số 885/PGD&ĐT-TrH ngày 15/12/2020 của Phòng GD&ĐT

thành phố  Hòa Bình về việc kiểm tra và báo cáo học kì I năm học 202 -2021.

Trường THCS Lê Quý Đôn báo cáo về việc chỉ đạo và tổ chức thực hiện việc

kiểm tra cuối học kì I năm học 2020 - 2021, cụ thể như sau:
I. TRIỂN KHAI VĂN BẢN

    - Triển khai Công văn số 885/PGD&ĐT-TrH ngày 15/12/2020 của Phòng

GD&ĐT thành phố  Hòa Bình về việc kiểm tra và báo cáo học kì I năm học 2020-2021 tới

toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh;

    - Nhà trường ban hành Quyết định thành lập Hội đồng kiểm tra cuối học kì I

năm học 2020 - 2021;

    - Nhà trường xây dựng kế hoạch cụ thể: phân công ra đề chéo của các khối

đối với 7 môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Hóa học, Địa lí, Sinh học, Vật lí; thực

hiện trộn đan xen học sinh, đánh số báo danh, chia phòng đối với 8 môn; duyệt đề, in

đề kiểm tra cuối học kì tất cả các môn trong chương trình THCS theo đúng quy định;

    - Phân công ban coi thi chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất;

    - Họp Ban Giám hiệu mở rộng để thống nhất lịch kiểm tra, phân công coi,

chấm bài, ghép phách, hoàn thành kết quả, trả bài cho học sinh... và thông báo công

khai tới toàn thể hội đồng.

        II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

  1. Đối với 6 môn (Âm nhạc, Thể dục, Mĩ thuật, Công nghệ, GDCD và Tin học)

 Nhà trường giao cho giáo viên trực tiếp giảng dạy chủ động bố trí lịch kiểm tra

phù hợp từ ngày 28/12 đến hết ngày 02/01/2020 và từ ngày 09 đến 10/01/2021 (kế

hoạch kiểm tra được thông qua tổ chuyên môn và báo cáo nhà trường vào đầu tuần để

đưa vào kế hoạch hợp lí, tránh kiểm tra dồn ép với học sinh).

  2. Đối với 8 môn (Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Hóa học, Địa lí, Sinh học, Vật

lí, Lịch sử)

Thực hiện trộn học sinh các khối lớp, đánh số báo danh, chia phòng và tổ chức

kiểm tra từ ngày 04/12/2020 đến hết ngày 07/12/2020 theo lịch coi kiểm tra chung

của nhà trường.

3. Lịch kiểm tra cụ thể như sau:

Ngày thi

Buổi

thi

Môn thi
Thời

gian

Tính

giờ

Ghi chú

Thứ 2

04/01/2021

Sáng Ngữ văn

Sinh học

90’

45’

7h30’

9h30’

1. Sau KT môn Sinh học, khối 9 về

lớp KT nghe Tiếng Anh (15’).

2. Khối 6, 7, 8 tiếp tục học từ 1 tiết

(theo đăng ký của GV).

Thứ 3 Sáng Lịch sử 45’ 7h30’ 1. Sau KT môn Vật lý, khối 8 về lớp

05/01/2021 Vật lý 60’ 8h45’ KT nghe Tiếng Anh (15’)

2. Khối 6, 7, 9 tiếp tục học từ 1 đến 2

tiết (theo đăng ký của GV).

Thứ 4

06/01/2021

Sáng Toán

Địa lý

90’

45’

7h30’

9h30’

1. Sau KT môn Địa lý, khối 6, 7 về

lớp KT nghe Tiếng Anh (15’)

2. Khối 8, 9 tiếp tục học từ 1 tiết (theo

đăng ký của GV).

Thứ 5

07/01/2021

Sáng Tiếng Anh

Hóa học

75’

60’

7h30’

9h15’

1. Sau KT môn Tiếng Anh, khối 6, 7

nghỉ.

2. Khối 8, 9 trộn phòng KT môn Hóa

học. KT xong khối 8 nghỉ; khối 9 học

Hướng nghiệp.

III. LỊCH CHẤM BÀI, HOÀN THÀNH ĐIỂM, BÁO CÁO

- Hoàn thành chấm điểm bài kiểm tra cuối học kỳ I và ghép phách: trước 15h00’ngày

11/01/2021.

- Chấm thanh tra và khớp điểm: Trước 17h00’ ngày 12/01/2021;

- Trả bài cho học sinh: Sáng 13/01/2021.

- Hoàn thành tính điểm học kì I và nhập điểm trên Sổ điểm điện tử: trước

21h00’ ngày 14/01/2021.

- Hoàn thành tổng hợp kết quả trên phần mềm Google Driver trước

11h00’ngày 15/01/2021.

- Nộp báo cáo sơ kết học kỳ I về Phòng GD&ĐT trước 14h30’ngày 15/01/2021.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT TP Hòa Bình;

- Website Trường LQĐ;

- Lưu: VT (PTH:03).

                         HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Phạm Thị Hải Châu